
Upprop från europeisk vårdpersonal och hälsoorganisationer  

mot användningen av sjukvård och avsaknad av humanitärt bistånd  

som ett vapen för krig och massförstörelse:    Agera nu! Nu! 

Vi, fackföreningar och organisationer inom hälsosektorn, hälsopersonal eller aktiva inom 
hälsosektorn, är mycket upprörda över vad som händer idag och har hänt i flera månader i 
Gazaremsan.  När Israel medvetet attackerar ambulanser eller humanitära konvojer, när Israel 
systematiskt förstör hälsoinfrastrukturer som dödar patienter och vårdare, när Israel blockerar 
allt humanitärt bistånd och försöker använda det som ett verktyg för utrymning ... känner vi stark 
oro för vilka gränser en stats barbari kan överskrida.   

Att beröva medborgare hälsovård och humanitärt bistånd har blivit ett krigsvapen som syftar till 
att förinta det palestinska folket. Som representanter för vårdpersonal och organisationer 
verksamma inom hälsosektorn, är vi starkt upprörda över vad våra kollegor och den palestinska 
befolkningen går igenom. Men framför allt är vi upprörda över de nationella och europeiska 
myndigheternas passivitet. Vi har alla blod på händerna! 

Fakta:  

Den senaste WHO-rapporten (5 maj 2025) visar att minst 686 attacker har påverkat hälso - och 
sjukvården (infrastruktur, personal etc.), vilket har dödat 910 personer och skadat 1 380. 122 
vårdinrättningar har drabbats, inklusive 33 sjukhus och 180 ambulanser har förstörts. Hälften av 
all hälso- och sjukvård är nu bara delvis funktionell. Så sent som den 23 mars dödades 15 
hjälparbetare av den israeliska armén i södra Gazaremsan när de färdades i sina ambulanser, 
vilka var helt identifierbara. Sedan den 2 mars har blockeringen av humanitärt bistånd förhindrat 
distributionen av de 171 000 ton mat som är redo att föras in i Gaza (tillräckligt för att föda 
befolkningen i fyra månader). Undernäring är nu utbredd, och de sällsynta livsmedel som 
fortfarande finns tillgängliga är ekonomiskt oöverkomliga. Israel föreslår att de själva ska hantera 
distributionen av biståndet och använda det för att fördriva befolkningen.  

Fördömandet:  

Att använda attacker mot sjukhus- och hälsovårdsinfrastruktur, massakrera medicinsk personal 
på uppdrag och blockera humanitärt bistånd, som ett vapen för att främja deportation och 
förintelse av en befolkning: är tveklöst ett krigsbrott som avsiktligt begåtts av en stat.  

Krav:  

Europa och dess medlemsländer kan inte stå passiva och se på. Europa, tillsammans med det 
internationella samfundet, måste otvetydigt fördöma dessa krigsbrott och framtvinga ett 
omedelbart eldupphör mot Israel. Detta måste möjliggöra fri rörlighet och säkerhet för personal 
som gör räddnings- och humanitära insatser. Detta kräver både skydd av hälsoarbetare för att de 
ska kunna utföra sitt uppdrag, och ovillkorlig tillgång till humanitärt bistånd och 
hälsovårdsinfrastruktur. 

Vi kräver att Europa vidtar alla nödvändiga och tillräckliga åtgärder för att tvinga Israel till 
eldupphör. Vi kräver att Europa vidtar alla nödvändiga och tillräckliga åtgärder för att tvinga 
Israel. I detta syfte måste ett viktigt men otillräckligt första steg vara ett omedelbart upphävande 
av samarbetsavtalet med Israel. 

  



Undertecknarna uppmanar fackföreningar och organisationer verksamma inom hälso - och 
sjukvårdssektorn att underteckna denna vädjan och delta i demonstrationen som organiseras 
den 19 juni klockan 10.30 framför Europaparlamentet i Bryssel. De uppmanar dem att sprida 
denna vädjan och att vidarebefordra den i stor skala till sina länders ledamöter i  

Europaparlamentet, till sina länders valda representanter och regeringar samt till Europeiska 
kommissionen. 

The link to join the Appeal: https://forms.office.com/e/mEshF2TVcL 

First signatories: 

CNE-CSC (B) 
Sébastien Robeet, Secrétaire national 
 

CGSP- ACOD (FGTB-ABVV)  (B) 
Muriel Di Martinelli, Secrétaire fédérale 

Olivier Nyssen, Secrétaire général Admin 
 
ACV- PULS (B) 

Olivier Remy,  Nationaal Secretaris 
 

SETCA- BBTK (FGTB-ABVV)  (B) 
Nathalie Lionnet, Secrétaire fédérale  
Johan Van Eeghem, Federaal Secretaris 

 
VISION (SE) 

Veronica Magnusson, President 
 
KOMMUNAL (SE) 

Barbro Andersson, President 
 

Vårdförbundet (SE) 
Sineva Ribeiro, Président 

ASSR (SE) 

Eike Erkers, President 

FSS-CCOO (E) 
Humberto Munoz, General Secretary 
 

FP CGIL (I) 
Serena Sorrentino, General Secretary 

 
CGT  FSAS(F) 
Barbara Filhol, Secrétaire générale 

NNO (N) 

Lill Sverresdatter Larsen, President 

UNSSP (FO)  (F) 
Franck Houlgatte, secretaire general  

https://forms.office.com/e/mEshF2TVcL

